por cento), sobre o básico de novembro de 2003, aos servidores do Poder Executivo, 
extensivo aos Aposentados e Pensionistas, exceto aos Secretários Municipais.  

Art. 2º  O padrão referencial de que trata a Lei Municipal nº 1954/2003, passa 

a ser de R$188.00 (cento e oitenta e oito reais). 

Art. 3º As despesas decorrentes serão suportadas pelas seguintes dotações do 

orçamento: 
Gabinete do Prefeito:  
04.122.0004.2007 - Manutenção das atividades, funcionamento gabinete; 
3.1.90.11.01.00.00 - Vencimentos e vantagens dos servidores;